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Aktywna szkoła
„Aktywna Szkoła” to program Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki, który po-
zwala na efektywne wykorzystanie 
przyszkolnych obiektów sportowych 
przez dzieci i młodzież. Kluczowym 
elementem programu jest otwarcie 
infrastruktury szkolnej poza godzina-
mi zajęć oraz innych samorządowych 
obiektów sportowych, a także akty-
wizacja dzieci i młodzieży dzięki za-
jęciom prowadzonym na tych obiek-
tach przez nauczycieli wf, trenerów, 
czy animatorów sportu. Program „Ak-
tywna Szkoła” to także odpowiedź Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki na nega-
tywne tendencje dotyczące poziomu 
sprawności fizycznej oraz stanu zdro-
wia polskiego społeczeństwa, w szcze-
gólności dzieci i młodzieży. Realizato-
rem krajowym programu jest Funda-
cja „Orły Sportu”.

Program „Aktywna Szkoła” realizo-
wany w 2025 r. to kontynuacja edycji 
programu z 2024 roku. Program wkra-
cza w nowy etap rozwoju, oferując jesz-
cze więcej możliwości dla dzieci i mło-
dzieży. W 2025 roku zostały wprowa-
dzone zmiany odpowiadające na po-
trzeby uczestników i organizatorów. 
Nowy filar – Aktywny AS – łączy zajęcia 
weekendowe z aktywnościami na Orli-
kach, a jego głównym celem jest syste-
matyczna aktywizacja sportowa dzieci 
i młodzieży. Nabór do zadania Aktywny 
do Kwadratu zakończył się ogromnym 
sukcesem – przyjęto 7625 wniosków. 
Stanowi to wzrost o 8,29% w porówna-
niu do ubiegłego roku, co pokazuje ro-
snące zainteresowanie programem.

Jest to największy w historii Minister-
stwa Sportu i Turystyki Program skiero-
wany do dzieci, młodzieży!

„Aktywna Szkoła” to program stwo-
rzony z myślą o realizacji strategicz-
nego celu w obszarze kultury fizycz-
nej – Aktywne i zdrowe społeczeństwo. 
Program ten to kompleksowe wspar-
cie aktywności fizycznej skierowane 

w szczególności do dzieci i młodzie-
ży. Dzięki optymalnemu wykorzysta-
niu przyszkolnej i samorządowej infra-
struktury sportowej oraz zapewnieniu 
profesjonalnego wsparcia trenerskiego 
umożliwiamy aktywizację społeczeń-
stwa na poziomie lokalnym.

W roku 2025 r. program przewiduje 
dwa zadania:
1.	„Aktywny AS” – pozalekcyjne zaję-

cia sportowe na obiektach sporto-
wych realizowane wg harmonogramu 
od poniedziałku do niedzieli;

2.	„Aktywny do kwadratu” – dodatkowe 
zajęcia sportowe dla uczniów szkół 
podstawowych w gminie. 
W Gminie Klucze zajęcia realizowane 

są w okresie od 1 marca 2025 r. do dnia 
30 listopada 2025 r. od poniedziałku 
do niedzieli zgodnie z harmonogramem.

Zajęcia w ramach Aktywny AS reali-
zowane są w następujących obiektach, 
(zarówno na salach gimnastycznych, 
przyszkolnych boiskach sportowych, 
halach sportowych, na Orliku gminnym 
i boisku gminnym) o charakterze spor-
towo-ruchowym:
1.	Orlik ul. Rudnicka 6, 32-310 Klucze
2.	Stadion sportowy przy Orliku, 

ul. Rudnicka 6, 32-310 Klucze
3.	Hala sportowa, boisko przyszkolne 

ul. Basztowa 2 w Kwaśniowie Dolnym
4.	Boisko przyszkolne, hala sportowa 

ul. Kluczewska 30 w Kluczach
5.	Boisko przyszkolne, ul. Strażacka 

11 w Rodakach
6.	Boisko przyszkolne, sala gimnastycz-

na ul. Legionów 30 w Bydlinie
7.	Boisko przyszkolne, sala gimnastycz-

na ul. Dolna 12 w Ryczówku.
Program Aktywny do kwadratu to za-

danie realizowane w poszczególnych 
szkołach przez Dyrektorów szkół, po-
legające na  dodatkowych zajęciach 
o charakterze sportowo-ruchowym dla 
uczniów danej szkoły.

Zapraszamy wszystkie dzieci i mło-
dzież chcące wziąć udział w zajęciach 
w ramach programu Aktywna Szkoła 
na w/w obiekty!

Tekst: GZO Klucze
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23 czerwca 2025 r. odbyła się se-
sja absolutoryjna Rady Gminy 

Klucze. Podczas obrad radni udzielili 
Wójtowi Norbertowi Bieniowi wotum 
zaufania oraz absolutorium za wy-
konanie budżetu za 2024 rok.

To jedno z najważniejszych wyda-
rzeń w kalendarzu samorządu – co-
roczne głosowanie stanowi podsumo-
wanie pracy wójta i ocenę jego działań 
w zakresie zarządzania gminą. Udzie-
lenie absolutorium oznacza pozytywną 
ocenę realizacji budżetu i jest wyrazem 
zaufania ze strony rady. Decyzja ta zo-
stała podjęta po analizie sprawozdania 
z wykonania budżetu, sprawozdania 
finansowego, opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej oraz stanowiska komi-
sji rewizyjnej.

Budżet Gminy Klucze na 2024 rok 
został uchwalony przez Radę Gmi-
ny w dniu 20 grudnia 2023 r. Zakładał 
on planowane dochody na poziomie 
100 210 380,42 zł oraz wydatki w wy-
sokości 105 491 949,53 zł. Już na etapie 
planowania budżetu widać było, że będzie 
to rok pełen wyzwań, ale także ambitnych 
celów inwestycyjnych i społecznych.

W trakcie roku budżet był modyfiko-
wany w związku z pojawieniem się no-
wych źródeł finansowania oraz potrze-
bą dostosowania planów do bieżącej 
sytuacji. Ostatecznie dochody Gminy 
wyniosły 116 793 895,57 zł, co ozna-
cza, że zrealizowano je na poziomie 
102,12% w stosunku do planu. Wydat-
ki osiągnęły 109 072 569,38 zł, co sta-
nowi 94,36% planowanego poziomu. 
Takie wyniki pokazują, że Gmina nie 
tylko skutecznie pozyskuje środki, ale 
również gospodaruje nimi w sposób od-
powiedzialny i racjonalny.

Środki pozyskane 
spoza budżetu gminy
Duża część inwestycji i projektów zre-

alizowanych w 2024 roku była możliwa 
dzięki środkom zewnętrznym – dota-
cjom, subwencjom i funduszom euro-
pejskim oraz rządowym. Gmina Klucze 
skutecznie aplikowała o fundusze i po-
zyskała je z różnych źródeł, w tym:
•	 Województwa Małopolskiego – 

m.in. na modernizacje dróg dojazdo-

Absolutorium za 2024 rok dla Wójta Gminy Klucze
– podsumowanie realizacji budżetu 

wych, termomodernizację budynków 
użyteczności publicznej, rozwój in-
frastruktury turystycznej i społecznej,

•	 Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg – na remonty dróg lokalnych 
w Kwaśniowie Dolnym, Zalesiu Gol-
czowskim i Ryczówku,

•	 Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa – na utworzenie 
spółki SIM SMS, wspierającej budow-
nictwo społeczne,

•	 Programu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych – na bu-
dowę sali gimnastycznej w Kwaśnio-
wie Dolnym oraz infrastruktury tury-
stycznej na Pustyni Błędowskiej,

•	 Funduszu Sportowa Polska – 
na  rozwój lokalnej infrastruktury 
sportowej w Bydlinie i Kwaśniowie 
Dolnym,

•	 Funduszu Odbudowy Zabytków – 
na konserwację i remonty cennych 
obiektów zabytkowych w naszej gmi-
nie,

•	 Wojewódzkiego i  Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
– na projekty ekologiczne i kompo-
stowniki dla mieszkańców,

•	 Funduszu Pomocy – na działania 
pomocowe dla obywateli Ukrainy.
Łącznie pozyskano kilkadziesiąt mi-

lionów złotych z funduszy zewnętrz-
nych, co znacznie zwiększyło możliwo-
ści rozwojowe Gminy Klucze.

Kluczowe inwestycje 
i działania w 2024 roku
Rok 2024 był czasem intensywnej ak-

tywności inwestycyjnej, na którą prze-
znaczono ponad 28 milionów złotych. 
Wśród najważniejszych zrealizowanych 
przedsięwzięć znalazły się m.in.: 
•	 budowa infrastruktury turystycz-

nej na Pustyni Błędowskiej (ponad 
8 mln zł),

•	 budowa sali gimnastycznej przy 
szkole w Kwaśniowie Dolnym (ponad 
5 mln zł),

•	 objęcie udziałów w spółce mieszka-
niowej SIM SMS (ponad 7,6 mln zł),

•	 remonty i modernizacje dróg gmin-
nych i dojazdowych,

•	 termomodernizacje świetlic, remiz 
i przedszkola,

•	 inwestycje w rozwój placów zabaw, 
boisk i oświetlenia ulicznego,

•	 projekty z zakresu ochrony dziedzic-
twa kulturowego – m.in. wsparcie 
dla parafii na konserwację kościołów 
w Chechle, Kluczach, Bydlinie i Cie-
ślinie,

•	 zakup sprzętu dla Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych (pompy, agregaty prą-
dotwórcze),

•	 modernizacja obiektów sportowych, 
w tym Orlika w Kluczach oraz boiska 
w Bydlinie.
Wydatki bieżące również były zna-

czące – największym przedsięwzięciem 
w tym zakresie był remont drogi gmin-
nej w Ryczówku (ponad 1 mln zł).

Gospodarka finansowa 
i fundusz sołecki
Gmina Klucze kontynuowała poli-

tykę racjonalnego gospodarowania 
finansami. Spłacono raty kapitało-
we kredytów i pożyczek w wysokości 
1 890 790,86 zł oraz odsetki w kwocie 
1 408 153,97 zł.

W  ramach funduszu sołeckiego 
mieszkańcy sołectw mieli do dyspozy-
cji 684 959,32 zł, z czego wydatkowa-
no 677 426,17 zł. Dzięki tym środkom 
zrealizowano lokalne inicjatywy – mo-
dernizacje placów zabaw, doposażenie 
świetlic czy opracowanie dokumentacji 
technicznej dla kolejnych inwestycji.

Podsumowanie
Rok 2024 upłynął pod znakiem wielu 

istotnych inwestycji i projektów, które 
udało się zrealizować nie tylko dzięki 
środkom własnym, ale przede wszyst-
kim dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych. Sprawozdanie 
z wykonania budżetu za ten rok zosta-
ło pozytywnie ocenione przez Regio-
nalną Izbę Obrachunkową w Krakowie, 
co potwierdza, że podejmowane decy-
zje finansowe były zgodne z przepisami 
i oparte na zasadach odpowiedzialno-
ści i gospodarności. Rezultaty działań 
samorządu są widoczne w każdej miej-
scowości gminy – na drogach, w szko-
łach, obiektach sportowych, instytu-
cjach kultury oraz w przestrzeniach 
rekreacyjnych.
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Gminny Dzień Strażaka

W niedzielę, 22 czerwca 2025 
roku, w Kluczach odbyły się 

uroczyste Gminne Obchody Dnia 
Strażaka, które połączono z dwo-
ma ważnymi wydarzeniami – jubile-
uszem 10-lecia reaktywacji Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kluczach oraz 
oficjalnym przekazaniem nowego 
średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla tej jednostki.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w intencji strażaków i ich ro-
dzin, odprawioną w kościele parafial-
nym w Kluczach. Po zakończeniu na-
bożeństwa uczestnicy wydarzenia przy 
akompaniamencie Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej Dzwono-Sierbowice uda-
li się na plac przy Dworku Dietla, gdzie 
miała miejsce oficjalna część wydarze-
nia, które poprowadził dowódca uro-
czystości druh Przemysław Małysa. 
W wydarzeniu wzięli udział przedsta-
wiciele władz samorządowych na cze-
le z Wójtem Gminy Klucze Norbertem 
Bieniem, funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej:  st. kpt. mgr inż. Ma-
teusz Podsiadło - Zastępca Komen-
danta Powiatowego PSP oraz st. bryg. 
w stanie spoczynku były z-ca MKW PSP 
Paweł Żaba, druhny i druhowie z jed-

nostek OSP z terenu gminy na czele 
z Prezesem Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Kluczach Janem Molem,  miesz-
kańcy oraz zaproszeni goście,  a w tym 
m.in. pani poseł Agnieszka Ścigaj, pan 
Poseł Rafał Komarewicz oraz Radna Sej-
miku Województwa Małopolskiego pani 
Lidia Gądek. 

Nowy samochód ratowniczo-
-gaśniczy dla OSP Klucze
Szczególnym i doniosłym momentem 

obchodów było poświęcenie oraz uro-
czyste przekazanie nowoczesnego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego marki 
VOLVO na potrzeby jednostki OSP Klu-
cze. Pojazd ten znacząco zwiększy moż-
liwości operacyjne strażaków i przyczy-
ni się do dalszego podnoszenia poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

Zakup pojazdu był możliwy dzięki 
udziałowi Gminy Klucze w projekcie 
„Bezpieczna Małopolska – Bon na rato-
wanie – Straż Pożarna”, realizowanym 
przez Województwo Małopolskie w ra-
mach Programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021–2027. W ramach 
tego projektu 63 jednostki OSP w regio-
nie zostały doposażone w nowe średnie 
samochody ratowniczo-gaśnicze.

Całkowity koszt zakupu pojazdu wy-
niósł 1 024 959,00 zł, z czego 65% sta-
nowiło dofinansowanie ze  środków 
unijnych, natomiast 35% to wkład wła-
sny Gminy Klucze. Symboliczne przeka-
zanie pojazdu miało miejsce 28 kwiet-
nia 2025 roku.

Prezes OSP Klucze, druh Radosław 
Murias, podkreślił wagę pozyskania no-
wego sprzętu:

– To ogromny krok w rozwoju naszej 
jednostki oraz wyraz zaufania wobec 
naszych działań. Nowy pojazd znaczą-
co zwiększy naszą skuteczność i umożli-
wi jeszcze sprawniejsze niesienie pomocy.

W  trakcie uroczystości wręczono 
również liczne odznaczenia i wyróż-
nienia strażakom za ich wieloletnią 
służbę i zaangażowanie: Odznaczenia 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”:
•	 Złoty Medal: Halina Ładoń, Rado-

sław Murias
•	 Srebrny Medal:  Monika Stach, 

Krzysztof Nowak, Karolina Słodowy, 
Jacek Osuch

•	 Brązowy Medal: Konrad Foryś, Da-
niel Curyło, Dagmara Curyło, Łukasz 
Gieszczyk, Dawid Sierka, Paweł Au-
gustyn, Andrzej Kargól, Szymon Fe-
liksik.
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Odznaka „Zasłużony dla Pożar-
nictwa Ziemi Olkuskiej”: druh Da-
wid Antosiak, druh Marcin Oruba 
Odznaczenia „Za  wysługę lat” 
otrzymali:
•	 25 lat: Andrzej Kargól
•	 20 lat: ks. Marek Łabuda, Jarosław 

Płonka
•	 10 lat: Radosław Murias, Krzysztof 

Boruń, Wiktor Moroński, Jakub Gra-
bowski, Monika Stach, Paweł Augu-
styn, Dawid Sierka, Dagmara Cury-
ło, Daniel Curyło, Konrad Foryś, Ja-
kub Kargól, Łukasz Gieszczyk, Marcin 
Osuch, Gabriela Płonka, Krzysztof 
Nowak, Bartłomiej Płonka, Grzegorz 
Ambrożkiewicz, Mateusz Kopacz, 
Szymon Feliksik, Łukasz Gawron
Odznaczenia Młodzieżowej Druży-

ny Pożarniczej OSP Klucze:
•	 Srebrna Odznaka MDP: Magdalena Ba-

nyś, Zuzanna Płonka, Wiktor Nabagło
•	 Brązowa Odznaka MDP: Lena Klo-

nowska, Aleksander Marek, Jakub 
Swędzioł, Olga Rapacz, Nicola Małysa.

Wyróżnione zostały również jednostki 
OSP Rodaki, Ryczówek oraz Bydlin, które 
otrzymały dyplomy Komendanta Głów-
nego Państwowej Straży Pożarnej z oka-
zji 30-lecia Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. Wyróżnienie to stanowi 
wyraz uznania za wieloletnią, aktywną 
działalność tych jednostek w ramach 
KSRG i ich nieoceniony wkład w budowę 
systemu bezpieczeństwa publicznego.

Jubileusz 10-lecia OSP Klucze
Obchody zakończyły się wspólnym 

świętowaniem jubileuszu 10-lecia re-
aktywacji Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kluczach – jednostki, która od momen-
tu ponownego powołania do życia w 2015 
roku, nieprzerwanie i z ogromnym zaan-
gażowaniem pełni służbę na rzecz miesz-
kańców Gminy Klucze. W ciągu minionej 
dekady druhowie z Klucz wielokrotnie 
udowodnili swoją gotowość do działania, 
uczestnicząc w licznych akcjach ratowni-
czo-gaśniczych, zarówno na terenie gmi-
ny, jak i poza jej granicami.

OSP Klucze to nie tylko formacja 
operacyjna, ale również ważny part-
ner lokalnej społeczności w zakresie 
edukacji i profilaktyki bezpieczeństwa. 
Strażacy regularnie organizują spotka-
nia z dziećmi i młodzieżą, prowadzą 
pokazy ratownictwa, szkolenia z zakre-
su pierwszej pomocy, a także aktywnie 
włączają się w wydarzenia społeczne 
i kulturalne.

Wyrazy najw yższego uznania 
i wdzięczności kierujemy do wszystkich 
jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu Gminy Klucze za ich nie-
ustanną gotowość do niesienia pomocy, 
bezinteresowność, odwagę oraz wyjąt-
kowe zaangażowanie w służbę na rzecz 
lokalnej społeczności. Szczególne gra-
tulacje składamy wszystkim odznaczo-
nym druhnom i druhom – niech otrzy-
mane wyróżnienia będą źródłem dumy 
i motywacją do dalszej działalności. Ży-
czymy wielu sukcesów, niegasnącej de-
terminacji oraz zawsze bezpiecznych 
powrotów z każdej akcji.

Trwa przebudowa i rozbudowa budynku  
zaplecza boiska sportowego w Bydlinie

W marcu 2024 roku rozpoczęła się inwestycja pole-
gająca na przebudowie i rozbudowie budynku zaplecza 
boiska sportowego w Bydlinie. Projekt zakłada powsta-
nie nowoczesnego obiektu z salą sportową, który będzie 
służył zarówno Klubowi Sportowemu „Legion” Bydlin, 
jak i całej lokalnej społeczności.

Zakończenie prac planowane jest na koniec grudnia 2025 
roku, wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie.

Wartość zadania to 8 165 694,57 zł. Inwestycja jest współ-
finansowana z rządowego programu Polski Ład oraz ze środ-
ków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
„Sportowa Polska”.

Nowa infrastruktura znacząco poprawi warunki do upra-
wiania sportu i organizacji wydarzeń sportowo-rekreacyj-
nych w naszej gminie.
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KLUCZEWSKIE KALENDARIUM

80 lat temu.
1.05.1945 – pochód pierwszomajowy 

wyruszył spod Fabryki Papieru w Klu-
czach do Olkusza. Na czele szły organi-
zacje młodzieżowe: Związek Walki Mło-
dych i Organizacja Młodzieży Towarzy-
stwa Uniwersytetu Robotniczego, grała 
fabryczna orkiestra dęta pod kierownic-
twem Leona Polaczka.

19.02.1945 – swoją działalność roz-
poczęło Koło ZWM w Kluczach. Jego 
siedzibą był budynek po obszarniku 
(„Willa Wanda” na osadzie- przyp. JDz), 
w którym ZWM zajmowało trzy pokoje. 
W jednym z nich utworzono bibliotekę, 
a dwa przeznaczono na potrzeby zwią-
zane z działalnością kulturalno-oświa-
tową i organizacyjną. Powstał także 
zespół artystyczny, który już w czasie 
pierwszych obchodów Święta Pracy 
w wyzwolonej ojczyźnie zaprezento-
wał mieszkańcom specjalnie przygoto-
wany uroczysty program. Ponadto pod-
jęto zbiórkę funduszy na cele społeczne 
i zbiórkę książek na uzupełnienie wła-
snej biblioteki. Koło w Kluczach od po-
czątku wysunęło się na czele powiato-
wej organizacji imponując rozmachem 
oraz inwencją. Wystawiano często sztu-
ki sceniczne, organizowano występy 
chórów i zawody sportowe. Słowem 
organizacja rozsadzała swoim dyna-
mizmem ubogą przecież wieś i osadę. 
Przewodniczącymi Koła ZWM w Klu-
czach w latach 1945-46 byli: Adam Maj-
cherkiewicz, Stefan Ptaszyński, Adam 
Krzywda, Mieczysław Parcz i Marian 
Śliwka. W latach następnych funkcję 
tą pełnili: Jan Kwinta, Ewa Mucha-Jur-
czyk, Genowefa Zawrzykraj-Kapłanow-
ska, Władysław Curyło, Kazimierz Maj-

cherkiewicz, Daniel Adamuszek i Tade-
usz Kamionka. W zarządzie olkuskim 
ZWM był Jan Kwinta z Klucz. ZWM dał 
wówczas wielu dziesiątkom młodych 
ludzi prace, wielu dostało ziemię w ra-
mach osadnictwa na tzw. ziemiach od-
zyskanych. Skupiał młodzież zarówno 
wiejską jak i robotniczą. Wielu młodych 
ludzi wstępowało też w szeregi Orga-
nizacji Młodych Towarzystwa Uniwer-
sytetu Rolniczego. W 1927 r. powsta-
ły koła OMTUR w Olkuszu, Kluczach, 
Chechle, Sławkowie i Wolbromiu. Od-
działem w Kluczach po 1935 r. kierowa-
li: Eugeniusz Mudyna, Teofil Jurczyk, 
Bolesław Dobrek, bracia Walnikowie 
(Jan, Józef, Mieczysław i Leonard), An-
tonina Dobrek, Mieczysław Sięk i Wła-
dysław Stawowski. Brali oni udział 
w strajkach i wiecach, co sprawiało, 
że groziła im utrata pracy czy nawet 
aresztowanie. Oddział TUR w Kluczach 
prowadził sekcję sceniczną (30 dziew-
cząt i 20 chłopców), 50-osobowy chór 
mieszany (sześciogłosowy), a także or-
ganizował kursy kroju i szycia. Z chwi-
lą wybuchu wojny członkowie OM TUR 
podjęli działalność konspiracyjną: Mie-
czysław Sięk ps. „Cichy”, Józef Walnik 
ps. „Oskar”, a w szeregach batalionu 
GL PPS Gerarda Woźnicy- ps.„Hardy”: 
Eugeniusz Mudyna ps. „Młot”, Edward 
Pietrykowski „Guma” i wielu innych. 
W styczniu 1945 r. przewodniczącym 
komitetu powiatowego OM TUR w Ol-
kuszu zostaje Witold Królikowski, były 
kierownik szkoły podstawowej w Klu-
czach. Po wyzwoleniu ziemi olkuskiej, 
czyli po 20.01.1945 r., młodzież z jesz-
cze większym zapałem przystąpiła 
do organizowania się w działalność 

organizacji. W powstającej bibliote-
ce OM TUR w Kluczach książki zaku-
pywano z funduszy wypracowanych 
przez sekcję sceniczną. Przyjmowano 
je również od mieszkańców jako dary, 
ocalałe w okresie okupacji. Drugą waż-
ną dziedziną działalności TUR w Klu-
czach była praca kulturalna, przejawia-
jąca się głównie w działalności sekcji 
dramatycznej. Jej kierownikiem został 
Mieczysław Sięk, który już przed woj-
ną pełnił te funkcję. Ciężko było pro-
wadzić taki zespół tuż po wojnie. Brak 
funduszy zespół dramatyczny musiał 
nadrobić usilną pracą. Nie było jakich-
kolwiek egzemplarzy sztuk takich, któ-
re mogły być grane w nowo założonym 
zespole. Ów brak tekstów i materiałów 
scenicznych chwilowo uzupełniał sam 
reżyser sekcji- Mieczysław Sięk, który 
był autorem różnych sztuk na wszelkie 
okoliczności. Sekcja dramatyczna skła-
dała się w większości z członków nale-
żących do niej jeszcze w okresie przed-
wojennym, znali się dobrze i szybko 
stała się żywotna i aktywna prezentu-
jąc takie przedstawienia jak: Dla świę-
tej ziemi, Anczyce, Karpaccy górale, 
oraz wiele innych form scenicznych. 
Trzeba zaznaczyć, że w latach powojen-
nych, mimo tak aktywnej działalności 
kulturalnej, głównym zadaniem orga-
nizacji OM TUR była działalność poli-
tyczna przybierająca różne formy. Na-
leży pamiętać, że jeszcze w 1949 r. Klu-
cze administracyjnie należały jeszcze 
do Gminy Bolesław i dopiero po wielu 
staraniach 1 stycznia 1950 r. stały się 
samodzielną gminą. Pierwszym prze-
wodniczącym Gminnej Rady Narodo-
wej w Kluczach został Antoni Woźnicz-

Willa WANDA ok. 1935 r. (arch. A.Krawczyk) „Betlejem Polskie”-scena świetlicy. (arch. E.Kwaczyńska)
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Uroczyste obchody święta 
Konstytucji 3 Maja w Chechle

Dnia 3 maja 2025 roku w Chechle 
odbyły się uroczyste obchody 

234. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja – pierwszej w Europie 
i drugiej na świecie nowoczesnej 
ustawy zasadniczej. Wydarzenie 
to  miało zarówno charakter pa-
triotyczny, jak i religijny, bowiem 
tego dnia Kościół Katolicki obcho-
dził uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny, Królowej Polski – głównej 
patronki naszej Ojczyzny.

W uroczystościach wzięli udział nie 
tylko mieszkańcy Chechła, lecz tak-
że przedstawiciele całej społeczności 
gminy Klucze. Samorząd reprezento-
wali Przewodnicząca Rady Gminy Klu-
cze Justyna Białaś oraz Wójt Gminy Klu-
cze Norbert Bień. Obecni byli także: se-
kretarz gminy Daniel Hickiewicz, pani 

ko, a sołtysem (do 1948 r.) był Włady-
sław Lewowski, a następnie (do 1952 r.) 
Stefan Kocjan.	

1.06.1945 – do Klucz sprowadza się 
Michał Królicki z żoną Marią. Zostaje 
on mianowany nowym kierownikiem 
szkoły. Dostrzegając ogrom zniszczeń 
w szkole, postanawia przez okres wa-
kacji ją nieco wyremontować przy po-
mocy mieszkańców i pracowników fa-
bryki papieru. Pomagają mu nauczy-
ciele: żona Mari, Franciszka Sikora, 
Stanisława Kołodziej, Jadwiga Lorek 
i Wanda Lebida.

06. 1945 – po zakończeniu wojny pod 
nadzorem ks. proboszcza Stefana Mi-
sterka i przy wielkim wsparciu finanso-
wym parafian kontynuowano budowę 

sołtys Sylwia Wilk oraz radni. Nie za-
brakło pocztów sztandarowych: Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościusz-
ki w Chechle, Ochotniczej Straży Po-
żarnej, przedstawicieli NSZZ „Solidar-
ność” Koksowni Przyjaźń. Wśród za-
proszonych gości znaleźli się ponadto 
dyrektorzy szkół, młodzież szkolna oraz 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Che-
chlanki”, ubrane w stroje regionalne.

Centralnym punktem obchodów była 
Msza Święta odprawiona w zabytko-
wym kościele parafialnym pw. Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny w Che-
chle. Liturgii przewodniczył ksiądz 
proboszcz Marek Szeląg, który w reflek-
syjny sposób nawiązał do dziejów Pol-
ski oraz wyjątkowej roli Maryi – Matki 
Chrystusa – Królowej Polski – w historii 
naszego narodu.

Patriotyczno-religijny charakter wy-
darzenia został podkreślony poprzez 
wyjątkowy koncert w wykonaniu kwar-
tetu smyczkowego w składzie:

– I skrzypce: Marcin Paluch,
– II skrzypce: Emilia Włodarczyk,
– Altówka: Katarzyna Filo,
– Wiolonczela: Gabriela Szumera.
W repertuarze znalazły się utwory:
– Gaude Mater Polonia,
– Johann Pachelbel – Kanon D-dur,
– �Johann Sebastian Bach – Suita or-

kiestrowa nr 3 D-dur: II. Air,
– Jules Massenet – Thais: Méditation,
– Witaj, majowa jutrzenko.
Ważnym punktem obchodów było 

także złożenie symbolicznych kwiatów 
pod tablicą upamiętniającą tragicznie 
zmarłego ks. Jerzego Popiełuszkę, któ-
ry oddał życie za kościół i ojczyznę.

Obchody Święta 3 Maja w Chechle 
były wyrazem szacunku dla narodowej 
tradycji, a także duchowego zjednocze-
nia społeczności całej gminy Klucze 
w modlitwie za Ojczyznę.

kościoła w Kluczach. Wykonano scho-
dy główne do kościoła wg projektu inż. 
Henryka Skorcza- kierownika działu 
budowlanego Fabryki Papieru. Powsta-
ło też kółko teatralne utworzone przez 
ks. Stefana Misterka, które zbierało pie-
niądze na rzecz kościoła, a jednocześnie 
jednoczyło lokalną społeczność. Wysta-
wiało m.in. sztukę Lucjana Rydla pt.: 
„Betlejem Polskie”.

12. 06. 1945 – ks. bp. Franciszek So-
nik udziela w kluczewskim kościele 
bierzmowania 211 wiernym. Na uro-
czystej mszy św. śpiewa kluczewski chór 
kościelny założony przez Leona Polacz-
ka, a na fisharmonii gra ówczesny orga-
nista Zenon Włoch.

Opracował: Janusz Dziatłowicz Mieczysław Sięk ps. CICHY.(arch. K.Kudła)
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XII Szkolny Piknik Rodzinny  
– radość, integracja i wspólne świętowanie

W niedzielę, 18 czerwca 2025 
roku, w Hali Sportowej w Klu-

czach odbył się długo wyczekiwany 
XII Szkolny Piknik Rodzinny, zorga-
nizowany przez Szkołę Podstawową 
im. Jana Pawła II w Kluczach oraz 
Radę Rodziców. Tegoroczna edycja 
wydarzenia, objęta honorowym pa-
tronatem Wójta Gminy Klucze – pana 
Norberta Bienia, ponownie udowod-
niła, jak wielką wartością są wspól-
ne inicjatywy. Uroczystego otwar-
cia dokonała dyrektor szkoły, Marta 
Dziura, w towarzystwie wicedyrektor 
Anny Konieczniak oraz przewodni-
czącej Rady Rodziców, Iwony Kula-
wik. Towarzyszył im kierownik Hali 
Sportowej, Jarosław Rak. 

Piknik, mimo niesprzyjającej pogo-
dy, przeniesiony do hali sportowej, za-
chwycił bogactwem programu, ciepłą 
atmosferą i bardzo dużym zaintereso-
waniem. Był to dzień pełen uśmiechu, 
wspólnych przeżyć, edukacyjnych od-
kryć i artystycznych emocji.

W programie znalazły się rodzinne 
zawody sportowe, warsztaty edukacyj-
ne, w tym stoisko z tangramami mate-
matycznymi, animacje dla dzieci, ta-
neczne zabawy, bańki mydlane, dmu-
chańce, quizy i łamigłówki harcerskie, 
stoiska profilaktyczne i ekologiczne 
(warsztaty florystyczne, Pierwsza po-
moc), pokazy przygotowane przez Aka-
demię Piłkarską Przemsza Klucze, Ko-
misariat Policji w Kluczach oraz Ochot-
niczą Straż Pożarną w Kluczach.

Dodatkową atrakcją była pełna nie-
spodzianek zabawa „Kot w  worku”, 
a także rozstrzygnięcie konkursu „KLA-
SA z KLASĄ” i emocjonujące losowanie 
nagród dla całych rodzin z dodatkowym 
wsparciem maskotek Smerfa i Smerfetki.

Uczniowie klas 4a i 4b, pod kierun-
kiem swoich wychowawców, zaprezen-

towali wyjątkowy program artystyczny, 
który przeniósł publiczność w świat kla-
syki literatury dziecięcej. Klasa 4a wy-
stawiła bajki „Trzy małe świnki” braci 
Grimm oraz „Kruk i lis” Ignacego Kra-
sickiego. Następnie uczennica klasy 
4b, Maja Mędrek, oczarowała publicz-
ność swoim śpiewem, a wspomagają-
cy ją uczniowie układem tanecznym. 
Uczniowie tej klasy przedstawili dwie 
wersje bajki „Przyjaciele” – autorstwa 
Ignacego Krasickiego i Adama Mickie-
wicza. Występy wzbogacił także występ 
taneczny uczennic z kl 5b.

Nie mogło zabraknąć wspólnego bie-
siadowania. Goście mieli okazję skosz-
tować domowych ciast, napojów, dań 
z  grilla oraz tradycyjnego bigosu – 
wszystko przygotowane przez rodzi-
ców uczniów, którzy jak zawsze stanęli 
na wysokości zadania.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do wszystkich osób i instytucji, które 
wsparły organizację 12. Szkolnego Pik-
niku Rodzinnego.

Partnerzy wydarzenia: Urząd Gminy 
Klucze, Stowarzyszenie LGD Nad Białą 
Przemszą, Hala Sportowa w Kluczach, 
Centrum Usług Społecznych w Klu-
czach, Gminny Ośrodek Kultury w Klu-
czach, Komisariat Policji w Kluczach, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kluczach, 
Centrum Kultury w Bolesławiu.

Osoby i instytucje zaangażowane w or-
ganizację wydarzenia: Rada Rodziców, 
nauczyciele i pracownicy szkoły, ucznio-
wie – wolontariusze, rodzice obsługują-
cy stoiska, pracownicy Hali Sportowej, 
UG Klucze i CUS w Kluczach, harcerze, 
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Nadleśnictwo Olkusz, Stowarzyszenie 
Akademia Piłkarska Przemsza Klucze, 
Caterpillar Enterprises Izabela Kupiec

Nasi Sponsorzy – dziękujemy 
za wsparcie i zaufanie: Twoje Pięk-
no – Gabinety Kosmetyczne i Podo-
logiczne Anna Kaczmarczyk, Twoja 
Apteka Rodzinna Paweł Kaczmarczyk, 
OKNOPLAST Sp. z o.o. SORBEX, SUN-
ŻAL – Markizy, Pergole, Dachy Szkla-
ne, F.H.U. INTENCOM Mariusz Bed-
narz, Ewelina Piwowarczyk, Katarzyna 
i Roman Szromnik, OPTYK OKULISTA 
Jolanta Siembab, ZŁOTY RÓG – Pie-
karnia Cukiernia, Sklep „KRASNAL” 
FUH DAGNEZ Agnieszka Mól, FIBER 
Aleksander Barczyk, Tomasz Furman, 
Klucze Poligrafii – Studio Druku i Re-
klamy, Saint-Gobain Glassolutions – 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kluczach zdo-
była prestiżowy tytuł Złotej Szkoły Narodowego Ban-

ku Polskiego w ramach V edycji ogólnopolskiego progra-
mu edukacyjnego!

Tematem przewodnim tegorocznej edycji były „Cyberbez-
pieczne Finanse” – zagadnienie niezwykle ważne zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych w cyfrowym świecie.

Pod czujnym okiem opiekunek programu – p. Marty Sorbian 
i p. Kingi Sierki – uczniowie i nauczyciele przeprowadzili szereg 
wyjątkowych działań, które objęły całą lokalną społeczność.

Co się działo? 
Warsztaty i lekcje w szkole oraz… w przedszkolu! Eduka-

cja rozpoczęła się już od najmłodszych, bo bezpieczeństwa 
w sieci nigdy za wiele.

Uczniowie wspólnie stworzyli autorską książeczkę edu-
kacyjną o cyberbezpieczeństwie, którą następnie rozwieźli 
do szkół na terenie całej Gminy Klucze.

Przeprowadzono lekcje dla seniorów oraz osób z niepeł-
nosprawnościami – wszystko po to, by każdy mógł czuć się 
bezpiecznie w świecie finansów online.

Odbyła się również specjalna lekcja w banku PKO w Klu-
czach, gdzie uczniowie mogli poznać kulisy działania ban-
kowości i dowiedzieć się, jak chronić swoje dane i pieniądze.

Efekty? Złote!
Ogromne zaangażowanie uczniów, nauczycieli i lokalnej 

społeczności zaowocowało tytułem Złotej Szkoły NBP, które 
docenia innowacyjne podejście do edukacji ekonomicznej.

Tekst: Marta Sorbian, Kinga Sierka

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kluczach  
– Złota Szkoła NBP!

Jaroszowiec, F.H. BEA Beata Jarosz, 
Studio Fryzjerskie Ewa Piątek, Pizze-
ria Corleone, Park Wodny Jura w Ła-
zach, Cuda Wianki Eli – Elżbieta Kisz-
ka, Joanna Nowakowska, KeyPoint – 
Judyta Ciemcioch, Velvet Care, TUP-
-TUŚ Elektro GSM, NZOZ Zdrowie sp. 
z o.o., Floris s.c., Delikatesy Centrum 
Klucze, Kancelaria Ubezpieczeniowo–
Finansowa ALLFINANZ Kaja Wadas Ja-
gła, Studio Fryzur Męskich – Patrycja 
Woźniak, FHU Mariusz Kołodziejczyk, 
Misiek Garaż – Wulkanizacja i Auto 
Detailing, Salon kosmetyczny „Klucz 
do Piękna”, H+H – Partner w budo-
waniu ścian, Silikaty Klucze, Made-
leine – salon kosmetyczny, Stylizacja 
rzęs Aneta Micuła, Perfumy rozlewane 
„Świat Zapachu”, Kluczowy Sklep Mo-

dowy DIAMOND, Niebanalna Pracow-
nia Ewa Krzemińska.

Dziękujemy wszystkim, którzy brali 
udział w naszym wydarzeniu i byli czę-
ścią tego wyjątkowego dnia. Wierzymy, 
że kolejne edycje przyniosą równie wie-
le radości i pozytywnej energii. 

Z wyrazami wdzięczności
Marta Dziura – dyrektor Szkoły

Anna Konieczniak  
– wicedyrektor Szkoły

Dofinansowano z projektu pt. „Przy-
jazna Szkoła im. Jana Pawła II w Klu-
czach” jest realizowany w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Mało-
polski 2021-2027 i jest współfinansowa-
ny przez Unię Europejską w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego Plus

9

OŚWIATAN r  3 / 3 6 3 / 2 5  M A J  –  C Z E R W I E C  2 0 2 5



Rodzina to najważniejsza wspól-
nota, w której uczymy się miło-

ści, szacunku, współpracy i wzajem-
nego wsparcia. To w jej kręgu budu-
jemy fundamenty przyszłości – za-
równo tej osobistej, jak i społecznej. 
Dlatego inicjatywy, które sprzyjają 

budowaniu więzi rodzinnych, wspól-
noty lokalnej i integracji międzypo-
koleniowej, mają wyjątkową wartość.

W Gminie Klucze z dumą pielęgnu-
jemy tradycję wspólnego świętowania, 
organizując rodzinne pikniki, festyny, 
wydarzenia kulturalne i edukacyjne. 

Tegoroczne inicjatywy, mimo kapry-
śnej pogody, tętniły uśmiechem dzieci, 
zaangażowaniem rodziców i serdeczno-
ścią mieszkańców.

Przypomnijmy najważniejsze wyda-
rzenia, które odbyły się w ostatnich ty-
godniach w naszych miejscowościach.

Rodzinne świętowanie w Gminie Klucze, 

czyli kolorowe pikniki  

z okazji Dnia Dziecka i Rodziny

21 maja Dom Kultury „Hutnik” w Ja-
roszowcu wypełnił się śmiechem, okla-
skami i serdeczną atmosferą. Wszyst-
ko za sprawą przedszkolaków z Przed-
szkola im. Marii Konopnickiej w Ja-
roszowcu, które z okazji Dnia Rodzi-
ny przygotowały wyjątkowy program 
artystyczny dla swoich najbliższych. 
To jedno z najbardziej wyczekiwanych 
wydarzeń w przedszkolnym kalenda-
rzu – dzień, do którego dzieci pod-

chodzą z ogromnym zaangażowaniem 
i wielką radością.

Uroczystość rozpoczęła się serdecz-
nym powitaniem wszystkich gości przez 
panią dyrektor Beatę Zub. W swoim 
przemówieniu podkreśliła, jak wielką 
wartością w życiu każdego człowieka 
jest rodzina.

W programie artystycznym przygoto-
wanym przez dzieci znalazły się pełne 
emocji wiersze, piosenki oraz układy 

taneczne w wykonaniu wszystkich grup 
przedszkolnych. Mali artyści zaprezen-
towali swoje talenty z wielkim zaanga-
żowaniem, co spotkało się z entuzja-
stycznym przyjęciem i gromkimi bra-
wami.

To wyjątkowe, pełne ciepła przedpo-
łudnie pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników na długo. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim gościom za obecność 
i wspólne świętowanie!

23 maja br. z okazji Dnia Rodziny 
przedszkolaki z Klucz zaprezentowa-
ły w DK „Papiernik” taneczne wido-
wisko inspirowane kulturami świata 
pt. „Małe i duże rodzinne podróże”. 
Dzieci ze wszystkich grup zatańczyły 
w barwnych strojach, nawiązujących 
do kultur i tradycji różnych krajów, 
a finałowym akcentem było wspólne 
wykonanie piosenki „Rodzina, rodzi-

Rodzinne święto z przedszkolakami – dzień pełen wzruszeń i radości

„Małe i Duże Rodzinne Podróże”

Dzień Mamy i Taty oraz Międzypokoleniowy Dzień Dziecka 

w Chechle – Ekologicznie i Wesoło

na zawsze razem się trzyma…”, która 
wzruszyła publiczność.

Rodzinna atmosfera, dekoracje wy-
konane przez Niebanalną Pracownię 
w osobach pani Roksany i Ewy Krze-
mińskich, słodki poczęstunek i współ-
praca z lokalnymi artystami uczyniły 
to święto wyjątkowym. Całe wydarze-
nie zatrzymała w kadrze pani Anna 
Kurczek z CUS Klucze.

26 maja 2025 roku w Domu Ludo-
wym w Chechle odbyła się wyjątkowa 
uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty. 

Przedszkolaki oraz uczniowie klas I–III 
wierszem, piosenką i tańcem wyrazi-
li swoją wdzięczność rodzicom za ich 

miłość, troskę i codzienne wsparcie. 
Współorganizatorem wydarzenia było 
Koło Gospodyń Wiejskich „Chechlanki”, 
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W  sobotę 31  maja, z  okazji Dnia 
Dziecka, nasza Akademia Piłkarska 
Przemsza Klucze miała ogromną przy-
jemność zorganizować rodzinny piknik 
na stadionie w Kluczach. Było to wy-
darzenie, które połączyło sport, radość 
i wspólne działanie na rzecz innych.

Podczas pikniku zorganizowaliśmy 
zbiórkę Dla Marysi – siostry naszego 
zawodnika z grupy Orlików, która zma-
ga się z ciężką chorobą. Dzięki zaanga-
żowaniu wszystkich uczestników udało 
się zebrać do skarbonek 2090,65 zł, któ-
re w całości zostały wpłacone na konto 

Dzień Dziecka na stadionie w Kluczach  

– radość, rodzinna atmosfera i pomoc dla Marysi

które wzbogaciło spotkanie wzruszają-
cym repertuarem piosenek poświęco-
nych Mamie.

Z kolei 30 maja 2025 roku obchodzo-
no w Chechle Dzień Dziecka, który – po-
dobnie jak w roku ubiegłym – przybrał 
formę radosnego, międzypokolenio-
wego święta. Wydarzenia odbywały się 
równolegle w dwóch lokalizacjach.

Przedszkolaki świętowały na placu 
przy budynku przedszkola, gdzie czeka-
ły na nie dmuchane zamki, wóz strażac-
ki, pyszne smakołyki i drobne upominki.

Uczniowie klas szkolnych uczestni-
czyli natomiast w imprezie zorgani-
zowanej przy boisku sportowym ULKS 
Centuria. Organizatorem wydarzenia 
był Dom Seniora „Oaza”, we współpracy 

zrzutki internetowej wspierającej lecze-
nie Marysi z Rodak.

Piknik obfitował w atrakcje: animacje, 
dmuchany tor przeszkód, popcorn, watę 
cukrową, mecze dzieci kontra rodzice, 

rodzice konta OSP Klucze, przeciąganie 
liny a także wspólne grillowanie i słod-
kie wypieki przygotowane przez nieza-
stąpionych rodziców. Nie zabrakło rów-
nież świetnej muzyki, o którą zadbał 
Tomasz Piechowski.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy dołożyli cegiełkę do tego wyda-
rzenia:
•	 rodzicom za przygotowanie pyszności, 

pomoc w organizacji i obsługę stoisk,
•	 trenerom za obecność i zaangażowanie
•	 druhom z OSP Klucze za obecność 

i wsparcie,

ze Szkołą Podstawową im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Chechle, Radą Rodziców oraz 
jednostką OSP Chechło. Dla dzieci przy-
gotowano wiele atrakcji – wspólne gry 
i zabawy ruchowe z seniorami, konkur-
sy z nagrodami, budowanie wieży z kar-
tonów, pokaz mody ekologicznej, barw-

ny festiwal kolorów, a także prezentację 
wozu strażackiego i sprzętu ratowni-
czego. Nie zabrakło również występów 
tanecznych i wokalnych w wykonaniu 
uczniów oraz animacji prowadzonych 
przez niezastąpioną Panią Zuzię „Psot-
kę” z Domu Seniora, która zdobyła ser-
ca dzieci.

O słodki poczęstunek zadbali rodzice, 
serwując watę cukrową, popcorn i do-
mowe wypieki. Na zakończenie wszyst-
kie dzieci otrzymały drobne prezenty, 
które sprawiły im wiele radości.

Międzypokoleniowy Dzień Dziecka 
w Chechle udowodnił, że wspólne świę-
towanie to nie tylko zabawa, ale także 
piękna lekcja szacunku, współpracy i bu-
dowania relacji międzypokoleniowych.
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Stowarzyszenie "Otwarci" z Bydlina 
po raz kolejny zorganizowało fanta-
styczny rodzinny piknik z okazji Dnia 
Dziecka, który miał miejsce 31 maja br. 
Wydarzenie odbyło się pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Klucze i było 
częścią obchodów 11-lecia działalności 
stowarzyszenia.

Piknik w Bydlinie to coroczna tradycja, 
która od lat przyciąga tłumy mieszkań-
ców i gości z całej okolicy. Dzięki bogate-
mu programowi, zaangażowaniu organi-
zatorów i wyjątkowej atmosferze, wyda-
rzenie zyskało renomę jednej z najwięk-
szych i najpopularniejszych imprez z oka-
zji Dnia Dziecka na terenie Gminy Klucze.

31 maja 2025 r. również Jaroszowiec 
rozbrzmiewał śmiechem dzieci podczas 
festynu z okazji Dnia Dziecka. Wydarze-
nie zorganizowane przez: Radę Sołecką, 
Sołtysa, KGW, filię Gminnej Bibliote-
ki Publicznej oraz Szkołę Podstawową 
w Jaroszowcu przyciągnęło tłumy, mimo 
kapryśnej pogody.

Na najmłodszych czekały dmuchańce, 
wata cukrowa, popcorn, kolorowe tatuaże 

i balony w kreatywnych kształtach, a tak-
że sportowe konkurencje z nagrodami 
od biblioteki i Rady Sołeckiej. Nie zabrakło 
warsztatów ekologicznych i edukacyjnych 
namiotów o bezpieczeństwie na drodze.

Dzieci z entuzjazmem zwiedzały ra-
diowóz policyjny i wóz strażacki, a fi-
nałową atrakcją był mokry „Śmigus-
-Dyngus” od strażaków z OSP Rodaki – 
ku wielkiej radości najmłodszych.

Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
i organizacji, a także wsparciu lokal-
nych radnych, na stołach nie zabrakło 
domowych wypieków, lemoniady i gril-
lowanych przysmaków.

Dziękujemy wszystkim za obecność, 
a organizatorom za stworzenie nieza-
pomnianego święta dla dzieci – pełne-
go uśmiechów, zabawy i integracji całej 
społeczności.

Bydlin – Dzień Dziecka z Sercem

Dzień Dziecka w Jaroszowcu – deszcz nie przeszkodził zabawie!

Podczas tegorocznego festynu 
na dzieci i ich rodziny czekało wiele 
atrakcji, m.in.: zaplecze gastronomicz-
ne i słodkie niespodzianki, dmuchane 
wesołe miasteczko, konkursy i zawody 
sportowe z nagrodami, inne atrakcje 

i konkursy z nagrodami, niespodzian-
ki przygotowane przez organizatorów, 
jazda samochodami terenowymi i qu-
adami, prezentacje sprzętu policyjne-
go i strażackiego, występ grupy Parasol.

W trakcie wydarzenia odbyła się rów-
nież zbiórka charytatywna na rzecz 
Ignasia Wojtylasa z Cieślina, podczas 
której udało się zebrać ponad 12 000 
zł na jego leczenie.

Rodzinny piknik w Bydlinie to nie 
tylko świetna zabawa, ale także oka-
zja do integracji społeczności lokalnej 
i wspierania ważnych inicjatyw. Ten 
dzień był przykładem, jak wspólna za-
bawa może nieść realną pomoc.

•	 firmie HOp-Bęc, Annie Jochymek – 
Złoty Róg, Jarkowi Rakwi,

•	 radom rodziców ze Szkoły w Kluczach 
oraz Szkoły w Kwaśniowie za pomoc,

•	 wszystkim sponsorom i partnerom,

•	 oraz dzieciom i opiekunom z PSONI, 
których obecność nadała temu dniu 
wyjątkowego znaczenia.
Ten dzień był dla nas dowodem na to, 

że razem możemy więcej. Dziękuje-

my każdej osobie, która była z nami 
– z sercem, uśmiechem i gotowością 
do działania. To był prawdziwy Dzień 
Dziecka – z wartościami, które liczą się 
najbardziej.
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W poniedziałek 2 czerwca na nasze 
przedszkolaki czekało mnóstwo atrak-
cji. Zabawy prowadzone przez anima-
torki porwały dzieci do tańca i ruchu 
przy rytmach znanych i lubianych pio-
senek. Radości nie było końca – szcze-
gólnie podczas wspólnej zabawy z ko-
lorową chustą animacyjną, która połą-
czyła wszystkie grupy w jednej, wielkiej, 
przedszkolnej integracji.

Magiczne bańki mydlane unosiły się 
w powietrzu, zachwycając dzieci swo-

W słoneczne piątkowe popołudnie boisko Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kwaśniowie tętniło życiem. 
Rada Rodziców zorganizowała barwny Festyn Rodzinny, 
który dostarczył mnóstwa radości dzieciom i dorosłym.

Na uczestników czekały dmuchańce, alpaki, piana par-
ty, tor przeszkód, kolorowe warkoczyki, malowanie twarzy 
i tatuaże brokatowe. Kulminacyjnym punktem był Festiwal 
Kolorów, który zamienił plac w tęczowe widowisko!

Nie zabrakło także pyszności: waty cukrowej, popcornu, 
gofrów i domowych wypieków. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami.

Serdeczne podziękowania dla Dyrektora Damiana Bany-
sia, Rady Rodziców, wszystkich Rodziców oraz Sponsorów 
za wsparcie i zaangażowanie.

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas i do zobaczenia 
na kolejnych festynach.

Dzień dziecka w Przedszkolu w Jaroszowcu  

– uśmiech, radość i dziecięca energia

„Rodzinny Zawrót Głowy” w Rodakach

Rodzinny Festyn Pełen Kolorów i Radości – ZSP Kwaśniów Dolny

imi kolorami i kształtami. Trzy ogrom-
ne dmuchańce okazały się strzałem 

7 czerwca br. plac przy Szkole Podsta-
wowej w Rodakach zamienił się w tęt-
niące życiem miejsce rodzinnej zabawy 
podczas festynu pn. „I Rodzinny Zawrót 
Głowy”.

Na uczestników czekały: gry i zabawy, 
warsztaty plastyczne, zawody sportowe, 

występy artystyczne dzieci – śpiew, taniec 
i teatr, dmuchany zamek, strefa gastrono-
miczna z ciastami i grillem przygotowa-
nymi przez rodziców, pokazy służb mun-
durowych – strażaków i policjantów.

Nie zabrakło też atrakcji przygoto-
wanych przez Centrum Usług Społecz-

w dziesiątkę – skakanie, wspinaczki 
i zjazdy trwały bez przerwy! A gdy mali 
uczestnicy zgłodnieli po takiej dawce 
emocji – czekała na nich słodka nagro-
da – wata cukrowa.

To cudowne święto nie byłoby moż-
liwe bez pomocy i wsparcia wielu osób.

Z całego serca dziękujemy Radzie Ro-
dziców oraz wszystkim zaangażowanym 
Rodzicom – za pomoc w organizacji, 
obecność, dobre słowo i ogromne serce 
włożone w przygotowania
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Rodzinny Piknik w Ryczówku – pełen radości i atrakcji  

dzień dla całych rodzin

14 czerwca 2025 roku na placu przy 
świetlicy w Zalesiu Golczowskim odbył 
się Festyn Rodzinny, zorganizowany 
przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz Sto-
warzyszenie „Razem dla Zalesia". Wyda-
rzenie przyciągnęło liczne grono miesz-
kańców, oferując moc atrakcji zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych.

W programie znalazły się m.in.: dmu-
chany plac zabaw, widowiskowe poka-
zy suchego lodu, mini disco, malowanie 
twarzy i tatuaże, zabawy kreatywne, 
spotkanie z maskotką 3D, grill i słodki 
poczęstunek, niespodzianki przygoto-
wane przez organizatorów.

Rodzinny festyn w Zalesiu Golczow-

skim był okazją do wspólnego spędzenia 
czasu w radosnej atmosferze i integracji 
lokalnej społeczności. Kolorowe dekora-
cje, muzyka, uśmiechy dzieci i zaanga-
żowanie mieszkańców sprawiły, że wy-
darzenie zapadło wszystkim w pamięć 
jako wyjątkowo udany dzień.

Rodzinna zabawa w Zalesiu Golczowskim – festyn pełen atrakcji

nych w Kluczach – balonowe zwierząt-
ka i „prawdziwe dziary” cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem.

Choć pogoda była kapryśna, humory 
dopisywały wszystkim! Dziękujemy or-
ganizatorom, sponsorom, darczyńcom, 

rodzicom i uczniom za wspólne two-
rzenie tego pięknego dnia. Już czekamy 
na kolejną edycję!
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21 czerwca w Golczowicach odbył się Festyn Rodzinny, któ-
ry zgromadził mieszkańców i przyjaciół miejscowości. Wyda-
rzenie obfitowało w wiele atrakcji zarówno dla dzieci, jak i do-
rosłych.

Na uczestników czekały dmuchańce, bańki mydlane, ani-
macje dla najmłodszych oraz popularna „piana party”. Nie za-
brakło również kulinarnych przyjemności – grill, poczęstunek 

i strefa gastronomiczna cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Jednym z punktów programu był również efektowny pokaz 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Bydlina.

Piknik zorganizowany został przez Sołtysa wraz z Radą So-
łecką oraz Kołem Gospodyń Wiejskich i był wspaniałą okazją 
do integracji mieszkańców oraz wspólnego spędzenia czasu 
w rodzinnej atmosferze.

Festyn Rodzinny w Golczowicach 

Inne wyddarzenia:

Muzyczny Świat Disneya – 
koncert z okazji Dnia Dziecka
Z okazji Dnia Dziecka Gminny Ośro-

dek Kultury w Kluczach zaprosił naj-
młodszych na niezwykłą muzyczną po-
dróż do świata bajek Disneya. Wystą-
pił zespół wokalny MOK Olkusz, który 
oczarował dzieci znanymi i lubianymi 
utworami z animacji, tworząc magicz-
ną atmosferę. To wydarzenie połączy-
ło muzykę, wspomnienia z dzieciństwa 
i radość wspólnego przeżywania.

Loteria Fantowa w Bibliotece 
– Książka przepustką 
do nagrody
30 maja Gminna Biblioteka Publiczna 

w Kluczach zorganizowała loterię fan-

tową z okazji Dnia Dziecka. Aby wziąć 
udział w losowaniu, wystarczyło wypo-
życzyć książkę. Dzieci wyszły z bibliote-
ki nie tylko z ciekawymi lekturami, ale 
i z uśmiechem – dzięki drobnym nagro-
dom oraz serdecznej atmosferze. Mamy 
nadzieję, że to spotkanie zachęciło naj-
młodszych do częstych wizyt i odkrywa-
nia radości czytania.

Rodzinne Wędkowanie 
na Pilnym – Zawody z okazji 
Dnia Dziecka
1  czerwca na  stawie „Pilny” STW 

„Biała Przemsza” zorganizowało za-
wody wędkarskie i konkursy sporto-
we. W wydarzeniu mogły wziąć udział 
dzieci w trzech grupach wiekowych 

(do 4, 5–9 i 10–14 lat). Zadbano o bez-
pieczeństwo, nagrody, słodki poczęstu-
nek i miłą atmosferę.

Dziękujemy za wspólne świętowanie!
Serdeczne podziękowania kierujemy 

do organizatorów, rodziców, nauczy-
cieli, sołectw, instytucji kultury, służb 
mundurowych, sponsorów i mieszkań-
ców za ogrom pracy i serca włożonego 
w te wydarzenia.

Tegoroczne festyny i pikniki pokaza-
ły, że Gmina Klucze to silna, zintegro-
wana wspólnota, w której każdy – mały 
i duży – może liczyć na wsparcie, radość 
i bliskość drugiego człowieka.

Piknikowy maraton trwa. Do zobacze-
nia na kolejnych wydarzeniach – bo ra-
zem tworzymy coś wyjątkowego!

15 czerwca br. na placu przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Ryczówku 
odbył się pełen atrakcji Piknik Rodzin-
ny. Wydarzenie cieszyło się dużym za-
interesowaniem mieszkańców i dostar-
czyło wielu radosnych chwil zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym.

Na uczestników czekało mnóstwo roz-
rywek i animacji, w tym: loteria fantowa, 
rozgrywki sportowe indywidualne i dru-
żynowe, dmuchańce, wata cukrowa, po-
pcorn, grill, zapiekanki, ciasto i gofry, gry 
i zabawy rodzinne, mega klocki, malowa-
nie twarzy, warkoczyki, tatuaże, kącik ar-

tystyczny oraz bańki mydlane.
Dużą atrakcją była prezentacja wozu 

strażackiego OSP w Ryczówku oraz 
stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z Ry-
czówka. Dodatkowo dzieci mogły zoba-
czyć alpaki z „Baśnioboru” oraz wziąć 

udział w pokazach sportowych: wystą-
piła Akademia Młody Legion, odbył się 
też trening pokazowy Akademii Piłkar-
skiej Przemsza Klucze.

Dla najmłodszych przygotowano rów-
nież ARENĘ VR z darmowym symula-
torem samochodowym, a na miejscu 
dostępne były także stoiska z kosmety-
kami marki MIHI oraz produkty sklepu 
HORTREE.

Piknik był nie tylko doskonałą oka-
zją do integracji lokalnej społeczności, 
ale też dniem pełnym śmiechu, zabawy 
i niezapomnianych wspomnień.
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Sobótki w gminie Klucze 
– święto ognia, tradycji  
i wspólnoty

Tradycja sobótkowa, znana również jako noc święto-
jańska, od wieków łączy ludzi wokół ogniska, śpie-

wu i radości z nadejścia lata. W Gminie Klucze ta pięk-
na słowiańska tradycja wciąż żyje – ogniska sobótko-
we zapłonęły w różnych miejscowościach, gromadząc 
mieszkańców w duchu wspólnoty, zabawy i pielęgno-
wania dziedzictwa.

Sobótka na wzgórzu Czubatka – tradycja 
i wspólna zabawa
9 czerwca mieszkańcy gminy Klucze spotkali się na ma-

lowniczym wzgórzu Czubatka, by wspólnie świętować So-
bótkę – wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz 
lokalnych tradycji. Na ten wyjątkowy wieczór z ogniem w tle 
zapraszał Wójt Gminy Klucze, Radni, Sołtys oraz Rada Sołec-
ka, którzy zorganizowali wydarzenie przy współpracy z lo-
kalnymi partnerami.

Na uczestników czekało wiele atrakcji. Dzieci mogły wziąć 
udział w licznych zabawach, konkursach i zawodach sporto-
wych prowadzonych przez animatorów. Ogromnym zainte-
resowaniem cieszyły się dmuchańce oraz strefa rekreacyjna.

Nie zabrakło również muzyki – wieczór upłynął przy ryt-
mach serwowanych przez DJ-a, a kulminacyjnym momentem 
wydarzenia było uroczyste rozpalenie sobótkowego ogniska, 
które stworzyło magiczną atmosferę wspólnego świętowania.

Całości dopełniła strefa gastronomiczna, w której każdy 
mógł znaleźć coś pysznego dla siebie. Sobótka była okazją 

do integracji, spędzenia czasu w gronie rodziny i sąsiadów 
oraz kultywowania pięknych, słowiańskich tradycji.

Nastrojowe Sobótki 
w Jaroszowcu – ognisko i biesiada
W Jaroszowcu z okazji Sobótek odbyło się klimatyczne spo-

tkanie mieszkańców. Wydarzenie miało miejsce na placu pod 
Domem Kultury „Hutnik” i przyciągnęło liczne grono uczest-
ników – zarówno młodszych, jak i starszych.

Na wszystkich czekało wspólne biesiadowanie przy ogni-
sku oraz pieczenie pysznych kiełbasek, które dodatkowo pod-
kreślały ciepły, integracyjny charakter spotkania. Nie zabra-
kło uśmiechów, rozmów i dobrej atmosfery, sprzyjającej bu-
dowaniu sąsiedzkich relacji.

Organizatorami wydarzenia byli Radni, Sołtys, Rada Sołec-
ka oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Jaroszowcu. 

Sobótki w Jaroszowcu były doskonałą okazją do wspólnego 
świętowania i pielęgnowania lokalnych tradycji w serdecz-
nym, wieczornym klimacie.

Magiczna Sobótka w Kolbarku 
– śpiew, taniec i ogień
9 czerwca 2025 roku mieszkańcy Kolbarku spotkali się 

na Polanie przy Stadionie Sportowym „Skotnica”, by wspól-
nie celebrować Sobótkę. Wydarzenie zorganizowane zostało 
przez Radę Sołecką Kolbarku, Sołtysa, Radnego, Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Źródełko” oraz OSP Kolbark.

W programie znalazło się tradycyjne ognisko, wokół które-
go uczestnicy miło spędzili czas przy wspólnych rozmowach. 
Nie zabrakło również kiełbasek pieczonych nad ogniem – każ-
dy mógł przynieść własny prowiant, by włączyć się w biesiadę.

Wieczór upłynął w niezwykłej, ciepłej atmosferze, pełnej 
radości i lokalnej integracji, a to za sprawą magii ognia, mu-
zyki i wspólnego bycia razem.
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Kwiatowa niespodzianka od Radnego Gminy Klucze

Sukces uczennicy  
z Jaroszowca

„Bezpieczne wakacje” 2025  
w gminie Klucze

W dniu 30 maja 2024 r. nasze przedszkole miało 
przyjemność gościć pana Sylwiusza Kajdę – Rad-

nego Gminy Klucze. To nie pierwsza wizyta pana Radne-
go, ale ponownie okazała się wyjątkowa i pełna serdecz-
ności. Tym razem pan Sylwiusz sprawił nam wszystkim 
miłą niespodziankę, obdarowując przedszkole sadzon-
kami białych i różowych begonii.

Kwiaty wspólnie z dziećmi z grup: „Słoneczka”, „Jagódki” 
oraz wychowawcami i panią Dyrektor zasadziliśmy w przed-
szkolnym ogrodzie. Dzięki temu miejsce to stało się jesz-
cze piękniejsze i bardziej kolorowe, a dzieci mogły uczest-
niczyć w radosnym i edukacyjnym wydarzeniu, które uczy 
troski o przyrodę oraz wdzięczności za otrzymywane dobro 
i życzliwość.

Z całego serca dziękujemy panu Sylwiuszowi Kajdzie 
za życzliwość, zaangażowanie i bezinteresowną pomoc, jaką 
regularnie okazuje naszej społeczności. Takie gesty mają 
ogromne znaczenie i są nie tylko wsparciem materialnym, 
ale przede wszystkim dowodem na to, że warto budować re-
lacje oparte na wzajemnym szacunku i współpracy.

Dziękujemy za piękne kwiaty oraz czas poświęcony naszym 
przedszkolakom!

Dominika Jankowiak, uczennica 
8 klasy Szkoły Podstawowej im. 

Orła Białego w Jaroszowcu, została 
finalistką Małopolskiego Konkursu 
Języka Polskiego.

Dominika jako jedyna przedstawi-
cielka powiatu olkuskiego znalazła się 
w gronie 119 najlepszych uczniów z ca-
łej Małopolski.

Opiekunem naukowym Dominiki jest 
pani Marzanna Waśniowska. Gratuluje-
my i życzymy kolejnych sukcesów.

W dniach 3, 10 oraz 11 czerw-
ca we  wszystkich szkołach 

i przedszkolach gminy Klucze odby-
ły się prelekcje poświęcone bezpie-
czeństwu podczas wakacji pt. „Bez-
pieczne wakacje”. Zajęcia przepro-
wadzili policjanci z Komisariatu Po-
licji w Kluczach oraz starszy ratow-
nik WOPR Stanisław Góźdź, którzy 
w przystępny sposób opowiedzie-
li dzieciom i młodzieży o zasadach 
bezpiecznego spędzania czasu pod-
czas wakacji.

Policjanci przypomnieli o zachowa-
niu ostrożności podczas zabaw na świe-
żym powietrzu, przechodzeniu przez 

jezdnię, jazdy na rowerze czy hulaj-
nodze. Bardzo mocno akcentowali jak 
ważne jest unikanie kontaktów z oso-
bami nieznajomymi. Z kolei ratownik 
WOPR omawiał podstawowe zasady 
dotyczące bezpiecznego wypoczynku 
nad wodą, zasady udzielania pierwszej 
pomocy oraz niebezpieczeństwa zwią-
zane z lekkomyślnym zachowaniem 
na akwenach wodnych. Uczestnicy mieli 
także możliwość zadawania pytań.

Takie inicjatywy są niezwykle ważne, 
szczególnie w przededniu wakacji, kiedy 
to dzieci i młodzież więcej czasu spę-
dzają na świeżym powietrzu.

Tekst: Gminny Zespół Oświaty
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Gmina Klucze otrzymała dofinansowanie 
na inwestycję wodno-ściekową

Aktywne place zabaw 2025

Gmina Klucze uzyskała dofinansowanie w wysokości 
ponad 2,2 mln zł na realizację projektu pn. „Budo-

wa sieci wodociągowej wraz z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków”.

Uroczyste przekazanie promesy odbyło się w dniu 16 czerw-
ca br. –symboliczny czek został wręczony przez Panią Iwonę 
Gibas z Zarządu Województwa Małopolskiego na ręce Wójta 
Gminy Klucze, Pana Norberta Bienia, w obecności przedsta-
wicieli samorządu.

Dzięki przyznanym środkom możliwa będzie rozbudowa 
infrastruktury wodociągowej oraz montaż ekologicznych 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Realizacja inwestycji 

przyczyni się do poprawy gospodarki wodno-ściekowej na te-
renie gminy Klucze, w szczególności w zakresie zarządzania 
wodami opadowymi i ściekami.

Dofinansowanie pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020, który wspiera rozwój infra-
struktury technicznej oraz poprawę jakości życia mieszkań-
ców obszarów wiejskich.

Wizyta stała się również okazją do zaprezentowania człon-
kowi Zarządu Województwa Małopolskiego w osobie pani Iwo-
ny Gibas Pustyni Błędowskiej – zarówno w kontekście planów 
jej dalszego rozwoju jako unikatowej atrakcji turystycznej, jak 
i postępu bieżących prac realizowanych na jej obszarze.

Gm i n a  K l u c z e  o t r z y m a ł a 
299 959 zł dofinansowania w ra-

mach rządowego programu „Aktyw-
ne Place Zabaw 2025”. Fundusze zo-
staną wykorzystane na rozbudowę 
oraz wyposażenie placu zabaw przy 
Klubie Dziecięcym „Leśne Skrzaty” 
w Jaroszowcu.

Uroczyste podpisanie umów odbyło 
się 13 czerwca 2025 roku. W wydarze-
niu uczestniczyli wojewoda małopolski 
Krzysztof Jan Klęczar i I wicewojewoda 
Elżbieta Achinger, którzy zawarli poro-
zumienia z przedstawicielami 16 gmin 
z Małopolski. Gminę Klucze reprezen-
towali Wójt Norbert Bień oraz Skarbnik 
Marta Mędrek.

Program „Akty wne Place Za-
baw 2025” został stworzony z myślą 
o wsparciu jednostek samorządu tery-
torialnego prowadzących żłobki i klu-
by dziecięce. Skierowany jest do gmin, 
w których opłaty ponoszone przez ro-

dziców nie przekraczają 1500 zł mie-
sięcznie (przy braku świadczenia „Ak-
tywnie w żłobku”).

Maksymalna kwota dofinansowania 
wynosi 300 tys. zł na jedną placówkę. 
Środki mogą zostać przeznaczone m.in. 
na modernizację nawierzchni, zakup 
i montaż urządzeń, zagospodarowanie 

terenu oraz wyposażenie do prowadze-
nia zajęć na świeżym powietrzu.

W skali całego województwa mało-
polskiego na realizację programu prze-
znaczono ponad 11,7 mln zł, a umowy 
podpisało 16 gmin, w tym Gmina Klu-
cze.

Dzięki pozyskanym środkom Gmina 
Klucze może zapewnić najmłodszym 
mieszkańcom bezpieczne i nowoczesne 
miejsce do zabawy, integracji i rozwoju.
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Podsumowanie roku artystycznego

Kończący się rok artystyczny 2024/2025 był czasem 
niezwykłej kreatywności, rozwoju talentów oraz 

wytężonej pracy dzieci i młodzieży uczestniczących 
w zajęciach artystycznych w  Domu Kultury PAPIERNIK. 

Owoce pracy członków działających w Gminnym Ośrod-
ku Kultury sekcji można było podziwiać podczas wydarzeń 
wieńczących rok artystyczny. Jako pierwsze zaprezentowały 
się: sekcja ceramiczna pod kierunkiem Pani instruktor Anny 
Płacheckiej-Sniadach oraz sekcja pianina prowadzonego 
przez panią instruktor Annę Dudek. Pracownia ceramiczna 
pracowała w tym roku pod hasłem „Rafa koralowa”. Tema-
tyka ta stała się inspiracją do stworzenia barwnego świata 
podwodnych form – od fantazyjnych ryb i muszli, przez kora-
lowce, aż po abstrakcyjne struktury przypominające morskie 
głębiny. Efektem ich pracy jest imponująca kolekcja ceramicz-
nych dzieł, które zostały zaprezentowane na wystawie, bu-
dząc zachwyt odwiedzających i dumę samych twórców. Z kolei 
uczestnicy zajęć pianistycznych przez cały rok systematycz-
nie doskonalili swoje umiejętności muzyczne – od nauki nut 
i podstaw techniki gry, aż po samodzielne interpretacje utwo-
rów klasycznych i współczesnych. Zwieńczeniem pracy był po-
kaz umiejętności podczas którego dzieci i młodzież z wielką 
dumą zaprezentowały swoje postępy przed publicznością. 
Były to wzruszające chwile pełne emocji, muzycznych unie-

sień i aplauzu, który z pewnością pozostanie na długo w pa-
mięci młodych artystów. 

Rok artystyczny 2024/2025 w pracowni plastycznej oraz 
pracowni muzycznej- sekcja perkusji był czasem intensyw-
nej pracy twórczej, rozwoju talentów i kreatywnych wyzwań.

Pracownia plastyczna działająca przy Domu Kultury w Klu-
czach i w Jaroszowcu zgromadziła uczestników w różnym 
wieku – od najmłodszych dzieci, przez młodzież, aż po do-
rosłych i seniorów. Każda grupa miała możliwość rozwijania 
swoich pasji, poszukiwania własnego języka artystycznego 
oraz nabywania nowych umiejętności. Instruktorem pracow-
ni plastycznej jest Agnieszka Pacia. 

Pracownia muzuczna- sekcja perkusji świętowała nie tyl-
ko koniec wspólnego roku artystycznego, ale przede wszyst-
kim postępy, jakie każdy młody perkusista poczynił w tym 
czasie. Od pierwszych prób utrzymania rytmu, przez na-
ukę różnych uderzeń i technik, aż po wspólne granie całych 
utworów. Instruktorem pracowni muzycznej- sekcji perkusji 
jest Maciej Grzanka.

Podsumowanie roku artystycznego w pracowni wokal-
nej nastąpiło na początku czerwca. Wydarzenie było okazją 
do zaprezentowania efektów całorocznej pracy uczestników 
zajęć – zarówno tych najmłodszych, jak i starszych. Wszyscy 
wokaliści zachwycili publiczność różnorodnym repertuarem, 
prezentując swoje umiejętności wokalne, sceniczną pewność 
siebie oraz ogromną pasję do muzyki. Występy spotkały się 
z entuzjastycznym przyjęciem, a każdy wykonawca został na-
grodzony gromkimi brawami. W koncercie wystąpili:
•	 Zespół Ziemia Kluczewska-instruktor Magdalena Romań-

czyk-Nowak
•	 Chór Enigma- instruktor Iga Łypaczewska-Krawiec
•	 Grupy taneczne Actus Animi Klucze
•	 Grupa baletowa prowadzona przez choreograf Katarzynę 

Sojkę
•	 Zespół Tesamee, Rodaczanie, Zespół Śpiewaczy KGW Bogu-

cin Duży, Zespół wokalny Pleciugi-instruktor Anna Dudek
•	 solistki GOK Klucze- Maria Ziaja, Roksana Samoiluk, Róża 

Jurczyk, Aleksandra Binek, Emilia Bocheńska, Nela Dudek, 
Antonina Szczygieł
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